



piazza Vittorio Veneto, 1
50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 820 DEL 21-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 126 DEL 21-07-2014

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento Lavori per fornitura e posa in opera scala di transito in copertura presso la Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino - OP. 101/2008 - CUP B99C14 000010004 - CUP MASTER B93C08000020002 - CIG Z9E0F4302C.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall'art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l'anno 2014;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: "Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014 "Delibera della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014 - Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011"- Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del fondo pluriennale vincolato in entrata - 2 ^ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato 2014-2016 – Variazioni - Variazione 5/2014;

PREMESSO che i lavori di realizzazione della Nuova Sala Civica eseguiti dall'Impresa Desama Costruzioni srl di Marigliano di cui al progetto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 03.06.2009 si sono conclusi;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Progettazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, allegata al presente atto, con la quale fa presente che:

- nell'ambito dei lavori di realizzazione della Nuova Sala Civica occorre affidare l'esecuzione di alcuni lavori non compresi nel progetto appaltato all'Impresa De.Sa.Ma. Costruzioni srl. Si tratta della fornitura e posa in opera di una scala di transito per l'accesso agli impianti tecnici presenti sulla copertura della sala civica, in particolare per migliorare le condizioni di accesso ed avvicinamento agli impianti posti in quota occorre predisporre un'ulteriore scala di sicurezza in aggiunta a quelle presenti sulla copertura per permettere un più sicuro ed agevole accesso del personale addetto alla manutenzione alla zona impiantistica;
- la D.L. ha predisposto un aggiornamento dell'"elaborato tecnico della copertura" con l'aggiunta di tale ulteriore scala per la quale è stato richiesto un preventivo alla Ditta Safety Project srl di Cascina per la realizzazione e certificazione di una scala di transito in copertura con sistema guidato anticaduta;
- l'importo dei lavori di cui al preventivo presentato dalla Ditta Safety Project srl, agli atti della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, ammonta ad € 2.810,00 oltre IVA 22% di € 618,20 per complessivi € 3.428,20;

RILEVATO che l'Amministrazione Comunale non è dotata di mezzi necessari e non ha a disposizione il personale per l'esecuzione delle opere di cui trattasi, si rende necessario procedere ad affidare gli interventi ad idonea impresa;

RITENUTO pertanto di ricorrere al "Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture" approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

DATO ATTO che l'importo dei lavori consente l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e dell'art. 41.5 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

RITENUTO congruo l'importo dell'intervento e ritenuto pertanto di affidare i lavori e di impegnare la spesa di € 3.428,20;

PRESO ATTO che l'importo è inferiore a € 40.000,00 e che pertanto si può procedere ai sensi dell'art. 41 del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012 sopra citato secondo l'art. 125, comma 6, lettera b), del D. Lgs. 163/2006 con affidamento diretto;

RITENUTO congruo il prezzo offerto si procede ad affidare direttamente i lavori all'Impresa Safety Project srl di Cascina (PI), per l'importo di € 2.810,00 oltre IVA 22% di € 618,20 per complessivi € 3.428,20;

DATO ATTO che la spesa afferente il presente provvedimento è stata oggetto del riaccertamento straordinario approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014 e successivamente reimputata al Bilancio 2014 con atto del Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014;

RITENUTO di procedere ad impegnare la spesa di cui trattasi per complessivi € 3.428,20 sul cap. PEG 55001/1;

RICHIAMATO l'ultimo Quadro Economico dell'Opera approvato con determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 59 del 18.04.2014 (R.G. n. 415) ove è prevista la somma necessaria per il presente affidamento:

IMPORTO LAVORI		
Importo lavori per addizione volumetrica		€ 294.775,93
Oneri per la sicurezza per addizione volumetrica		€ 20.294,93
Importo Lavori per ristrutturazione edilizia		€ 451.681,23
Oneri per la sicurezza per ristrutturazione edilizia		€ 31.096,81
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per addizione volumetrica		€ 21.116,18
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per ristrutturazione edilizia		€ 32.356,05
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante per addizione volumetrica		€ 23.081,18
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante per addizione volumetrica		€ 35.367,00
TOTALE LAVORI		€ 909.768,76
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
IVA 21% lavori addizione volumetrica	€ 75.446,21	
IVA 10% lavori per ristrutturazione edilizia	€ 55.050,11	
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06	€ 4.539,90	
Spese Tecniche	€ 115.874,40	
Spese per pareri e istruttorie progetto	€ 1.500,00	
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP	€ 4.000,00	
Allacciamento utenze	€ 40.000,00	
Realizzazione Rete Dati	€ 17.270,00	
Lavori di finitura e sistemazioni esterne	€ 124.965,57	
Incentivo lavori pavimentazione architettonica	€ 456,00	
Spese per pulizie straordinarie e facchinaggio	€ 10.000,00	
Per ripristino pannelli laminato tavolo	€ 3.777,00	
Per scala di transito ed interventi di completamento	€ 10.000,00	
Somma a disposizione per imprevisti	€ 373.652,05	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 836.531,24	€ 836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO		
Totale importo lavori		€ 909.768,76
Totale somme a disposizione		€ 836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO		€ 1.746.300,00

STABILITO che all'affidamento dei lavori in oggetto si procederà mediante lettera-contratto, ai sensi dell'art. 52 comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 è stato richiesto il CUP relativo ai lavori oggetto del presente affidamento che è il seguente: CUP B99C14000010004, CUP MASTER B93C08000020002;

DATO ATTO che, per il presente affidamento è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG Z9E0F4302C attraverso il sito web appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 Agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; a tal fine l'affidatario dovrà comunicare al Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

RICHIAMATO il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la sottoscritta Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l'art. 151, comma 4;

VISTO l'art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso e richiamato in narrativa,

1) di affidare all'Impresa Safety Project srl con sede in Cascina (Pi) Via Alessandrini n. 5 - P.IVA 0204825506 - gli interventi di fornitura e posa in opera di scala completa di scala di transito in copertura presso la Nuova Sala Civica, per l'importo di € 2.810,00 oltre IVA 22% di € 618,20 per complessivi € 3.428,20 secondo i patti e condizioni stabilite nell'allegata lettera contratto;

- 2) di impegnare pertanto la spesa di € 3.428,20 relativa ai lavori compresa IVA 22% sul cap. PEG 55001/1, impegno 2518/2014;
- 3) di dare atto che l'obbligazione derivante dal presente provvedimento scade il 31.12.2014;
- 4) di dare atto che il contratto sarà stipulato nella forma della lettera-contratto, ai sensi dell'art. 52, comma 2, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;
- 5) di stabilire che l'Impresa con l'accettazione del presente affidamento assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e che per il presente affidamento è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG Z9E0F4302C;
- 6) di dare atto che, essendo il valore del presente contratto inferiore a quanto previsto dall'art. 52, comma 4, del suddetto regolamento si può prescindere sia dalla richiesta della cauzione definitiva prevista dall'art. 113 sia delle polizze previste dall'art. 129 del D.Lgs. 163/2006;
- 7) di dare atto di quanto previsto dall'art. 2, comma 3, del nuovo "Codice di comportamento dei pubblici dipendenti" approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013;
- 8) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;
- 9) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete Ing. Rita Dabizzi.

Sesto Fiorentino, 21-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

**IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA**

OGGETTO: Affidamento Lavori per fornitura e posa in opera scala di transito in copertura presso la Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino - OP. 101/2008 - CUP B99C14 000010004 - CUP MASTER B93C08000020002 - CIG Z9E0F4302C.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento	Descrizione	Data	Importo
Impegno 2014 / 2518/1	Affidamento all'impresa Safety Project srl dei lavori per fornitura e posa in opera scala di transito in copertura presso la nuova sala civica CUP B99C14000010004 - Operazione: Inserimento Sub PEG: 55001/1 PIANO FIN: 2.02.01.09.002, MISS/PROG: 01.06 Reimpiego somme per realizzazione nuova sala civica	22/07/2014	3.428,20

Totale Accertato	0,00
Totale Sub Accertato	0,00
Totale Impegnato	0,00
Totale Sub Impegnato	3.428,20
Totale Liquidato	0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-07-2014

**IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO**